
UCHWAŁA NR  XXI/149/2021
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. I ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713, 1378) Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „Aneks Nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023” stanowiący 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Aneks Nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023 stanowi uzupełnienie dokumentu 
głównego pn. Program Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023 przyjętego Uchwałą Rady Gminy 
w Oksie XXXVIII/196/2018 z dnia 29 maja 2018r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXI/149/2021

Rady Gminy w Oksie

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023. Opracowanie 
„Aneksu Nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023” zostało podyktowane 
koniecznością uzupełnienia inwestycji ujętych w dokumencie głównym. Dysponowanie Programem 
Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018 – 2023 oraz Aneksem Nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa 
na lata 2018 – 2023 jest wymagane w perspektywie finansowej 2014 2020 w celu ubiegania się 
o dofinansowanie na realizację zadań związanych m.in. z ograniczaniem niskiej emisji. Gmina będzie się 
ubiegać o pozyskanie dofinansowania do projektów związanych z poprawą efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej, które zostały ujęte w Aneksie nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy 
Oksa na lata 2018 – 2023. Opinię w sprawie Aneksu Nr 1wydał: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach. 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 1



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

1 
 

 

 

 
Aneks nr 1 do Programu 

Rewitalizacji  

Gminy Oksa 
na lata 2018-2023 

 
 
 

 
 

 

 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 2



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

2 
 

„Program Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018-2023” został przejęty  uchwałą XXXVIII/196/2018 Rady 
Gminy w Oksie z dnia 29 maja 2018r. w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 
2018-2023” 
 
Program Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018-2023 to wieloletni program działań w sferze społecznej 
oraz gospodarczej i/lub przestrzenno-funkcjonalnej i/lub technicznej i/lub środowiskowej, zmierzający 
do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich 
zrównoważonego rozwoju. Dokument ten przedstawia szczegółową analizę gminy i wyznacza obszary 
zdegradowane oraz obszar rewitalizacji znajdujące się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji 
negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego 
poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu 
publicznym i kulturalnym. Na terenie rewitalizacji poza negatywnymi zjawiskami społecznymi 
występują również negatywne zjawiska w sferach gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno- 
funkcjonalnej, technicznej. 
 
Opracowanie aneksu nr 1 do Programu Rewitalizacji Gminy Oksa na lata 2018-2023 wynika z analizy 
dotychczasowych działań zrealizowanych na obszarze rewitalizacji ich podsumowania oraz pojawienia 
się  nowych inwestycji mających duże znaczenie dla rozwoju podobszarów rewitalizacji i całej gminy. 
Jednocześnie istnieje potrzeba wprowadzenia nowych podobszarów rewitalizacji. 
 
Aneks wprowadza następujące zmiany: 

• Do rozdziału 3. Wyznaczenie obszaru zdegradowanego na nowo wyznaczono obszary 
zdegradowane 

• Do rozdziału  4 Wyznaczenie podobszarów rewitalizacji wprowadza się nowe podobszary 
rewitalizacji: Popowice podobszar nr 6, Rzeszówek podobszar nr 7, Tyniec podobszar nr 8, Nowe 
Kanice podobszar nr 9 

• W rozdziale 5 5 Zasięg przestrzenny obszaru/podobszarów rewitalizacyjnych uaktualnia się mapy 

• W rozdziale 7 Lista planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
dodaje się projekty: Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Oksa – etap II,  Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

  

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 3



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

3 
 

Rozdział 3 otrzymuje brzmienie 

3 Wyznaczenie obszarów zdegradowanych 
Punktem wyjścia w wyznaczeniu obszaru kryzysowego stała się analiza stanu całej gminy oraz 
określeniu problemów społecznych występujących na jej terenie. Następnie analizowano terytorialne 
zróżnicowanie w natężeniu występujących stanów kryzysowych biorąc pod uwagę zarówno gęstość 
zaludnienia poszczególnych obszarów jak i rozpiętość terytorialną. Następnie analizowano 
współwystępujące niedobory w otoczeniu gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym, technicznym 
lub środowiskowym, które mogą wpływać pośrednio lub bezpośrednio na występowanie lub 
zwiększone natężenie negatywnych zjawisk społecznych. Gdy te dwa rodzaje problemów nakładają się 
na siebie na określonym terytorium, wtedy mamy przesłanki aby dany obszar zakwalifikować jako 
obszar kryzysowy i rozpocząć planowanie działań rewitalizujących. 
 
Zgodnie z rozdziałem 3 punkt 3 Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na 
lata 2014-2020 obszar zdegradowany – to obszar, na którym zidentyfikowano stan kryzysowy. Dotyczy 
to najczęściej  obszarów  miejskich,  ale  także  wiejskich.  Obszar  zdegradowany  może  być podzielony 
na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic pod warunkiem 
stwierdzenia sytuacji kryzysowej na każdym z podobszarów. Na podstawie diagnozy zawartej w 
rozdziale 2 niniejszego dokumentu analizując kilkanaście różnych wskaźników wyznaczono obszar 
zdegradowany. Jako obszar zdegradowany wyznaczono sołectwa gdzie zidentyfikowano negatywne 
zjawiska społeczne oraz negatywne zjawiska gospodarcze, środowiskowe, funkcjonalno-przestrzenne 
i techniczne (łączna ilość negatywnych zjawisk ≥ 6). Jako jednostki gdzie występują liczne problemy 
nakładające się zidentyfikowano sołectwa: Oksa, Popowice, Rzeszówek, Lipno, Zalesie, Rembiechowa, 
Węgleszyn Dębina, Węgleszyn, Zakrzów, Tyniec, Tyniec Kolonia, Nowe Kanice. 
 
 
Procesem rewitalizacji zostaną objęte obszary, które charakteryzują się występowaniem największej 
ilości negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych, środowiskowych, technicznych oraz 
funkcjonalno – przestrzennych, a jednocześnie mają największy kapitał społeczny oraz potencjał 
rozwojowy.  
 
Obszar zdegradowany obejmuje powierzchnię 9770 ha,  co  stanowi  84,12%  powierzchni  gminy i  jest  
zamieszkiwany przez 3727 osób, tj. 79,05% ogółu mieszkańców Gminy Oksa. Poniższe tabele 
przedstawiają podsumowanie analizy wskaźników społecznych, gospodarczych, środowiskowych, 
funkcjonalno – przestrzennych i technicznych. 
 

Podsumowanie diagnozy – wyznaczenie obszaru zdegradowanego 

L.p. 
  

Sołectwo  
  

Sfera społeczna 

Śr
ed

n
ia

 

lic
zb

a 
o

só
b

 

ko
rz

ys
ta

ją
c

yc
h

 z
 G

O
P

S 

W
sk

aź
n

ik
 

lic
zb

y 

p
rz

es
tę

p
st

w
 

W
sk

aź
n

ik
 

o
só

b
 

b
ez

ro
b

o
tn

yc
h

 

A
kt

yw
iz

ac
j

a 

sp
o

łe
cz

n
a 

SE
N

IO
R

ZY
 

W
IE

K
 d

o
 

1
5

 la
t 

P
o

d
gu

m
o

w
an

ie
  

1. Błogoszów 23,00 0,07 7,0 TAK 0,09 0,08 2 

2. Oksa 114,00 0,37 5,0 TAK 0,18 0,14 4 

3. Popowice 13,00 0,05 10,0 TAK 0,05 0,04 3 

4. Pawęzów 5,67 0,02 32,3 TAK 0,02 0,02 3 

5. Rzeszówek 14,67 0,05 7,0 TAK 0,04 0,03 2 

6. Lipno 15,00 0,04 9,3 TAK 0,07 0,05 2 

7. Zalesie 12,00 0,01 15,3 TAK 0,04 0,04 3 

8. Rembiechowa 23,33 0,04 7,7 TAK 0,07 0,09 2 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 4



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

4 
 

9. Węgleszyn Dębina 30,67 0,05 6,7 TAK 0,05 0,09 2 

10.  Węgleszyn Ogrody 39,67 0,04 5,3 TAK 0,05 0,06 2 

11. Węgleszyn  55,67 0,16 7,3 TAK 0,11 0,12 4 

12.  Zakrzów 37,67 0,03 20,3 TAK 0,06 0,09 3 

13. Tyniec 16,33 0,04 10,0 TAK 0,03 0,03 3 

14. Tyniec Kolonia 36,00 0,02 6,0 TAK 0,05 0,04 3 

15. Nowe Kanice 15,67 0,01 5,7 TAK 0,07 0,03 3 

16. Stare Kanice 20,00 0,01 3,0 TAK 0,05 0,04 2 

  Średnia dla gminy 29,52 0,06 9,88   0,06 0,06   

 
 

Podsumowanie diagnozy – wyznaczenie obszaru zdegradowanego 
 

Sołectwo  
  

Sfera środowiskowa 
Sfera funkcjonalno - przestrzenna i techniczna 

  

R
A

ZE
M

 

Ilo
ść

 a
zb

es
tu

 

p
o

zo
st

aj
ąc

a 

d
o

 u
ty

liz
ac

ji 

P
o

tr
ze

b
a 

o
ch

ro
n

y 

p
o

w
ie

tr
za

 

Za
b

yt
ki

 n
a 

te
re

n
ie

 

so
łe

ct
w

a 

P
o

p
ra

w
a 

st
an

u
 in

f.
 

W
o

d
 -

 k
ad

 

P
o

tr
ze

b
a 

zw
ię

ks
ze

n
ia

 

d
o

st
ęp

u
 d

o
 

in
fr

as
tr

u
kt

u
r

y 
sp

o
łe

cz
n

ej
 

P
O

D
SU

M
O

W

A
N

IE
 

Błogoszów 211,6 TAK   TAK   3 5 

Oksa 281,8 TAK TAK TAK TAK 5 9 

Popowice 164,8 TAK   TAK TAK 4 7 

Pawęzów 61,5 TAK   TAK   2 5 

Rzeszówek 0 TAK TAK TAK TAK 4 6 

Lipno 163,7 TAK TAK TAK TAK 5 7 

Zalesie 170,8 TAK   TAK   3 6 

Rembiechowa 190,9 TAK   TAK TAK 4 6 

Węgleszyn Dębina 195,9 TAK   TAK TAK 4 6 

 Węgleszyn Ogrody 195 TAK   TAK   3 5 

Węgleszyn  310,9 TAK TAK TAK TAK 5 9 

 Zakrzów 147,9 TAK TAK TAK TAK 4 7 

Tyniec 190 TAK   TAK TAK 4 7 

Tyniec Kolonia 0 TAK  TAK TAK 3 6 

Nowe Kanice 98,1 TAK   TAK TAK 3 6 

Stare Kanice 118,3 TAK   TAK   2 4 

Średnia dla gminy 156,33           0 

 
 
 

  

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 5



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

5 
 

Mapa: obszary zdegradowane na ternie gminy Oksa

 

Legenda   granice gminy   obszar zdegradowany 

  

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 6



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

6 
 

Rozdział 4 otrzymuje brzmienie 

4 Wyznaczenie podobszarów rewitalizacji 
 
Zgodnie z założeniami ustawy obszar rewitalizacji może być podzielony na podobszary, w tym 
podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic, lecz nie może obejmować terenów większych 
niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkałych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. Rewitalizacja 
będzie realizowana na 9 podobszarach znajdujących się w sołectwach: 

• Oksa podobszar nr 1 

• Lipno podobszar nr 2 

• Rembiechowa podobszar nr 3 

• Węgleszyn /Węgleszyn – Dębina podobszar nr 4 

• Zakrzów podobszar nr 5 

• Popowice podobszar nr 6 
• Rzeszówek podobszar nr 7 

• Tyniec podobszar nr 8 

• Nowe Kanice podobszar nr 9 
 
 

Tabela 1 Liczba mieszkańców Gminy Oksa – delimitacja  

Liczba mieszkańców Gminy Oksa - stan na 31.12.2017r. 4715 

Mieszkańcy podobszarów rewitalizacji 1403 

% 29,76% 

 

  
Liczba 

mieszkańców  
31.12.2017 

Mieszkańcy obszaru 
rewitalizacji 

1. Błogoszów 376   

2. Oksa 791 395 

3. Popowice 189 54 

4. Pawęzów 99   

5. Rzeszówek 175 48 

6. Lipno 292 103 

7. Zalesie 186   

8. Rembiechowa 403 171 

9. Węgleszyn Dębina 344 198 

10.  Węgleszyn Ogrody 290   

11. Węgleszyn  520 59 

12.  Zakrzów 276 276 

13. Tyniec 164 
40  

14. Tyniec Kolonia 233 

15. Nowe Kanice 154 59 

16. Stare Kanice 223   

  Razem 4715 1403 
   29,76% 

Źródło: Opracowanie własne 
 
 
 
 
 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 7



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

7 
 

 

Pogłębiona diagnoza podobszarów rewitalizacji  
Jednym  z  najważniejszych  elementów Programu Rewitalizacji  jest pogłębiona diagnoza obszaru 
rewitalizacji, która obejmuje analizę czynników  i zjawisk  kryzysowych  oraz  lokalnych potencjałów  
we  wszystkich  sferach, tj. społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno- funkcjonalnej. 
Poniższej przedstawiona została szczegółowa analiza podobszarów rewitalizacji: 

• Oksa podobszar nr 1 

• Lipno podobszar nr 2 

• Rembiechowa podobszar nr 3 

• Węgleszyn podobszar nr 4 

• Węgleszyn – Dębina podobszar nr 5 

• Zakrzów podobszar nr 6 

• Popowice podobszar nr 7 
• Rzeszówek podobszar nr 8 

• Tyniec podobszar nr 9 

• Nowe Kanice podobszar nr 10 
 
 

Podobszar rewitalizacji nr 1 -  Oksa 
Sołectwo Oksa stanowi serce i centrum gminy, o czym świadczy chociażby lokalizacja najważniejszych 
instytucji publicznych. W miejscowości zlokalizowane są: Urząd Gminy, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Gminna Biblioteka Publiczna, Ośrodek Zdrowia, Szkoła Podstawowa. Jednocześnie sołectwo kumulacje 
negatywne zjawiska społeczno-gospodarcze takie jak: bezrobocie, wysoka przestępczość czy ubóstwo. 
Podobszar rewitalizacji  obejmuje swym zasięgiem przede wszystkim centrum administracyjne gminy. 
Stan kryzysowy został zdiagnozowany został w obszarze społecznym, gospodarczym, środowiskowym, 
przestrzenno – funkcjonalnym oraz technicznym. Na wyznaczonym obszarze zdiagnozowane zostały 
istotne przyczyny występowania sytuacji kryzysowej wynikające z zamieszkiwania na danym obszarze 
w większości ludności w wieku poprodukcyjnym, osób bezrobotnych oraz wykluczonych społecznie i 
zawodowo ze względu na niepełnosprawność, stan długotrwałego bezrobocia lub nadużywanie 
alkoholu i korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej.  
 
Na wyznaczonym terenie występuje niedobór w dostępie do infrastruktury społecznej umożliwiającej 
korzystanie z usług społeczno- kulturalnych, zagospodarowania czasu wolnego społeczności lokalnej, 
w tym dzieci i młodzieży szkolnej.  Zdegradowany obszar cechuje się również niskim poziomem rozwoju 
gospodarczego oraz niskim wskaźnikiem aktywności gospodarczej i przedsiębiorczości.  
 
Sfera usługowa miejscowości nie jest w stanie sprostać wymaganiom mieszkańców, przejezdnych oraz 
turystów odwiedzających. Również w obszarze przestrzeni publicznej i środowiska naturalnego 
wyznaczony obszar charakteryzuje się wysokim stopniem zdegradowania. Zdecydowana większość 
budynków ogrzewana jest piecami węglowymi, co skutkuje potencjalnym zwiększeniem problemu 
niskiej emisji. Część budynków pokryta jest pokryciem dachowym zawierającym azbest, a stan 
techniczny budynków oraz infrastruktury technicznej kształtują się na bardzo niskim poziomie. 
Centrum gminy  nie jest w stanie wypełnić rosnącego popytu na usługi społeczne/ kulturalne/ 
sportowo - rekreacyjne/ turystyczne i okołoturystyczne większości mieszkańców, turystów oraz osób 
przejeżdżających przez gminę. W przypadku wielu usług, brak infrastruktury skutkuje zmniejszoną 
różnorodnością oraz atrakcyjnością turystyczną i mieszkaniową całej gminy. 
 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 102 osób tj. 12,90% mieszkańców miejscowości Oksa korzysta z pomocy GOPS, 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 8



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

8 
 

• 30 dzieci tj. 20,41% ogółu korzystających i 34,88% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących 
w Oksie objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• 6 mieszkańców sołectwa tj. 42,86% ogółu korzystających sołectwa pobierało zasiłek stały w 
2017r., 

• Zasiłek okresowy w 2017r. pobierało 6 osób tj. 46,15% ogółu korzystających, 

• 10 mieszkańców tj. 30,30% ogółu korzystających pobierało zasiłek celowy w 2017r., 

• Wsparciem z powodu bezrobocia zostało objętych było w 2017r. 21 osób z terenu sołectwa, 
tj. 28,77%  ogółu korzystających, 

• 26 mieszkańców tj. 26,26% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 13 osób skorzystało w 2017r. z pomocy GOPS z powodu niepełnosprawności co stanowiło 61,90% 
ogółu korzystających, 

• 11  osób tj. 23,40%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• na terenie sołectwa dokonano 90 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 36,73% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 214 osób co stanowiło 18,40% ogółu 
mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

 
Potencjały w sferze społecznej: 
Na terenie miejscowości są zarejestrowane 2 organizacje pozarządowe:  

• Gminny Związek Emerytów , Rencistów i Inwalidów w Oksie  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Oksie, 
 
Duży potencjał sołectwa stanowią uzdolnione dzieci i młodzież ucząca się w Szkole Podstawowej w 
Oksie.  
 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• Oksa emituje największa ilość dwutlenku węgla. 
 
Potencjały w obszarze środowiska: 
 
Na terenie miejscowości znajduje się 5 pomników przyrody m.in.: 

• Pięć dębów szypułkowatych 
 
Potencjały w obszarze gospodarczym: 

• w Oksie co roku rejestrowanych jest najwięcej podmiotów gospodarczych. 
 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 

• istnieje potrzeba: 

− Zagospodarowania terenów znajdujących się przy: budynku szkoły wraz z budową boiska 
wielofunkcyjnego 

− Modernizacji boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w celu rozwoju infrastruktury 
sportowo – rekreacyjnej 

− Modernizacji budynku Urzędu Gminy  

− Modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia 
 

Podobszar rewitalizacji nr 2 – Lipno 
Na terenie podobszaru rewitalizacji znajduje się strażnica OSP wraz z Świetlicą Wiejską. Obiekty te 
wymagają przeprowadzenia prac związanych z termomodernizacją. Teren znajdujący przy tych 
obiektach wymaga zagospodarowania w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną. Stan przestrzeni 
publicznej jest niedoinwestowana, ulegająca degradacji i zniszczeniu. Obszar cechuje się również 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 9



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

9 
 

niskim poziomem rozwoju gospodarczego oraz niskim wskaźnikiem aktywności gospodarczej 
i przedsiębiorczości. Niedostatecznie rozwinięty kapitał społeczny, przejawia się występowaniem 
takich zjawisk jak wandalizm, zanieczyszczenie terenów publicznych, niska estetyka przestrzeni.  
Na tym obszarze koncentrują się w szczególności następujące problemy: 

 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 14 osób tj. 4,79% mieszkańców miejscowości Komorniki korzysta z pomocy GOPS, 

• 5 dzieci tj. 3,40% ogółu korzystających i 20% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących w 
Lipno objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• Zasiłek stały w 2017r. pobierały 2 osoby tj. 14,29% ogółu korzystających, 

• Zasiłek celowy w 2017r. pobierały 2 osoby tj. 6,06% ogółu korzystających, 

• 6 mieszkańców tj. 8,22% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu bezrobocia w 2017r., 

• 6 mieszkańców tj. 6,06% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 3 mieszkańców tj. 14,29% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu niepełnosprawności w 
2017 r., 

• 1  osoba tj. 2,13%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• Na terenie sołectwa dokonano 9 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 3,67% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 81 osób co stanowiło 4,96% ogółu mieszkańców 
sołectwa w 2017 roku, 

 
Potencjały w sferze społecznej: 
Na terenie miejscowości są zarejestrowana jest organizacja pozarządowa:  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Lipnie 
 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• w Lipnie pozostało jeszcze do utylizacji 14 880 m² azbestu tj. ponad 6,54% azbestu 
pozostającego do utylizacji na terenie gminy, 

 
Potencjały w obszarze środowiska: 
Na terenie miejscowości znajduje się obszary chronione m.in.: 
 
Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 
Istnieje potrzeba: 

• Modernizacji/budowy dróg przebiegających przez teren miejscowości oraz budowy na niektórych 
z nich infrastruktury towarzyszącej np. oświetlenie, chodniki, ciągi rowerowe, itp., 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy OSP 

− OZE (pompa ciepła i panele), 

− wymiana instalacji elektrycznej,  

− wymiana pokrycia dachu. 
 

Podobszar rewitalizacji nr 3 - Rembiechowa 
Na podobszarze rewitalizacji znajduje się Świetlica Wiejska. Obiekt ten wymaga przeprowadzenia prac 
związanych z termomodernizacją. Stan przestrzeni publicznej jest niedoinwestowana, ulegająca 
degradacji i zniszczeniu. Obszar cechuje się również niskim poziomem rozwoju gospodarczego oraz 
niskim wskaźnikiem aktywności gospodarczej i przedsiębiorczości. Niedostatecznie rozwinięty kapitał 
społeczny, przejawia się występowaniem takich zjawisk jak wandalizm, zanieczyszczenie terenów 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 10



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

10 
 

publicznych, niska estetyka przestrzeni.  Na tym obszarze koncentrują się w szczególności następujące 
problemy: 
 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 27 osób tj. 6,70% mieszkańców miejscowości Rembiechowa korzysta z pomocy GOPS, 

• 7 dzieci tj. 4,76% ogółu korzystających i 15,91% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących 
w Rembiechową objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• Zasiłek stały w 2017r. pobierała 1 osoba tj. 7,14% ogółu korzystających, 

• Zasiłek okresowy w 2017r. pobierała 1 osoba tj.  7,69% ogółu korzystających, 

• Zasiłek celowy w 2017r. pobierały 2 osoby tj. 6,06% ogółu korzystających, 

• 6 mieszkańców tj. 8,22% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu bezrobocia w 2017r., 

• 8 mieszkańców tj. 8,08% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 3 osoby tj. 6,38%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• 4 osoby tj. 30,77% ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu alkoholizmu w 
2017r.,(pierwsze miejsce w gminie) 

• Na terenie sołectwa dokonano 9 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 3,67% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 83 osoby co stanowiło 7,14% ogółu 
mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

 
Potencjały w sferze społecznej: 
Na terenie miejscowości są zarejestrowana jest dwie organizacje pozarządowe:  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Rembiechowej 

• Koło Gospodyń Wiejskich Rembiechowa 
 
 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• w Rembiechowej pozostało jeszcze do utylizacji 17 352 m² azbestu tj. ponad 7,63% azbestu 
pozostającego do utylizacji na terenie gminy, 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 
Istnieje potrzeba: 

• Modernizacji Remizy w Rembiechowej 
 
 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy w Rembiechowej 

− wymiana dachu, 

− ogrzewania, 

− ocieplenie ścian, 

− prace termomodernizacyjne wewnątrz oraz na zewnątrz budynku, 

− wymiana drzwi, okien, 

− wymiana dachu. 
 
 

Podobszar rewitalizacji nr 4 - sołectwo Węgleszyn/Węgleszyn-Dębina 
Obszar obejmuje fragmenty sołectw Węgleszyn – Dębina oraz Węgleszyn. Na tym terenie znajduje się 
Świetlica Wiejska w Węgleszynie Debina oraz Szkoła Podstawowa w Węgleszynie. Obiekt ten wymaga 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 11



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

11 
 

przeprowadzenia prac związanych z termomodernizacją. Teren znajdujący przy tym obiekcie wymaga 
zagospodarowania w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną. Stan przestrzeni publicznej jest 
niedoinwestowana, ulegająca degradacji i zniszczeniu. Obszar cechuje się również niskim poziomem 
rozwoju gospodarczego oraz niskim wskaźnikiem aktywności gospodarczej i przedsiębiorczości. 
Niedostatecznie rozwinięty kapitał społeczny, przejawia się występowaniem takich zjawisk jak 
wandalizm, zanieczyszczenie terenów publicznych, niska estetyka przestrzeni.  
Na tym obszarze koncentrują się w szczególności następujące problemy: 
 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 24 osoby tj. 6,98% mieszkańców miejscowości Węgleszyn-Dębina korzysta z pomocy GOPS, 

• 10 dzieci tj. 6,80% ogółu korzystających i 18,52% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących 
w Węgleszyn-Dębina objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• 2 mieszkańców tj. 2,74% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu bezrobocia w 2017r., 

• 4 mieszkańców tj. 4,04% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 1 osoba tj. 2,13%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby w 2017 r., 

• 1 osoba tj. 2,78% ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu bezradności w sprawach 
wychowawczych w 2017r.,  

• Na terenie sołectwa dokonano 12 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 4,90% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 62 osoby co stanowiło 5,33% ogółu 
mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

 
Potencjały w sferze społecznej: 
Na terenie miejscowości są zarejestrowana jest dwie organizacje pozarządowe:  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Węgleszynie 

• Koło Gospodyń Wiejskich Węgleszyn - Dębina 
 
 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• w Rembiechowej pozostało jeszcze do utylizacji 17 811m² azbestu tj. ponad 7,83% azbestu 
pozostającego do utylizacji na terenie gminy, 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 
Istnieje potrzeba: 

• Modernizacji Domu Ludowego w Węgleszynie - Dębinie 
 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Domu Ludowego 

− wymiana dachu, 

− ogrzewania, 

− ocieplenie ścian, 

− prace termomodernizacyjne wewnątrz oraz na zewnątrz budynku, 

− wymiana drzwi, okien, 

• Uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 
 
 
 
 
 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 12



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

12 
 

Podobszar rewitalizacji nr 5  Zakrzów 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 26 osób tj. 9,42% mieszkańców miejscowości Zakrzów korzysta z pomocy GOPS, 

• 12 dzieci tj. 8,16% ogółu korzystających i 26,09% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących  
Zakrzów  objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• 1 mieszkaniec tj. 3,03% ogółu korzystających pobierało zasiłek celowy w 2017r., 

• Wsparciem z powodu bezrobocia zostało objętych było w 2017r. 2 osoby z terenu sołectwa, 
tj. 2,74%  ogółu korzystających, 

• 6 mieszkańców tj. 6,06% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 2  osoby tj. 4,26%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• 4 osoby tj. 11,11% ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu bezradności w sprawach 
wychowawczych, 

• Zasiłek z tytułu alkoholizmu pobiera 2 osoba tj. 15,38% ogółu korzystających, 

• Na terenie sołectwa dokonano 7 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 2,86% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• Osoby młode do 16 roku stanowią 9,03% mieszkańców sołectwa tj. 75 osób,  

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2015r. wynosiła 71 osoby co stanowiło 6,10% ogółu 
mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

 
Potencjały w sferze społecznej: 

• Na terenie miejscowości zlokalizowana jest Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrzowie 
 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• w Zakrzowie pozostało jeszcze do utylizacji 13 442 m² azbestu tj. ponad 5,91% azbestu 
pozostającego do utylizacji na terenie gminy. 

 
Potencjały w obszarze środowiska: 
Miejscowość położona na terenie: 
Na terenie miejscowości znajduje się pomnik przyrody: 

• Dwanaście dębów  
 
Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 

• istnieje potrzeba: 
- Modernizacji/budowy dróg przebiegających przez teren miejscowości oraz budowy na 
niektórych z nich infrastruktury towarzyszącej np. oświetlenie, chodniki, ciągi rowerowe, itp., 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy OSP: 

− OZE (pompa ciepła i panele)  

− wymiana instalacji elektrycznej,  

− wymiana pokrycia dachu,  

− termomodernizacja,  

− strop wymaga izolacji. 

• Uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 

 
 
 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 13



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

13 
 

Podobszar rewitalizacji nr 6  Popowice 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 9 osób tj. 4,72% mieszkańców miejscowości Popowice korzysta z pomocy GOPS, 

• 6  dzieci tj. 4,8% ogółu korzystających i 33,33% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących  
podobszar rewitalizacji  objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• 2 mieszkańców pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 2  osoby tj. 4,26%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu bezradności w sprawach 
wychowawczych, 

• Na terenie sołectwa dokonano 13 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 5,31% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• W 2017 roku 10 osób z podobszaru rewitalizacji zarejestrowanych było w PUP 

• Osoby młode do 16 roku stanowią 15,87% mieszkańców sołectwa tj. 30 osób,  

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 58 osoby co stanowiło 30,69% ogółu 
mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• w Popowicach pozostało jeszcze do utylizacji 164,8 ton  
 

Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 

• istnieje potrzeba: 
- Modernizacji/budowy dróg przebiegających przez teren miejscowości oraz budowy na 
niektórych z nich infrastruktury towarzyszącej np. oświetlenie, chodniki, ciągi rowerowe, itp., 
- zwiększenie dostępu do infrastruktury integracyjnej, kulturowej 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy OSP: 

− OZE (pompa ciepła i panele)  

− wymiana instalacji elektrycznej,  

− wymiana pokrycia dachu,  

− termomodernizacja,  

− strop wymaga izolacji. 

• Uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 

 
 
Podobszar rewitalizacji nr 7 Rzeszówek 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 12 osób tj. 6,86% mieszkańców miejscowości Rezszówek korzysta z pomocy GOPS, 

• 5 mieszkańców tj. 15,15% ogółu korzystających pobierało zasiłek celowy w 2017r., 2 zasiłek 
okresowy 

• Wsparciem z powodu bezrobocia zostało objętych było w 2017r. 8 osób  z terenu sołectwa,  

• 10 mieszkańców tj. 10,10% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 6 osób  tj. 12,77%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• 3 osoby tj. 8,33% ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu bezradności w sprawach 
wychowawczych, 

• 1 osoba z podobszaru rewitalizacji otrzymywała wsparcie w 2017r. z powodu 
niepełnosprawności. 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 14



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

14 
 

• Na terenie sołectwa dokonano 13 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 5,31% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• W 2017 roku 5 osób z podobszaru rewitalizacji zarejestrowanych było w PUP 

• Osoby młode do 16 roku stanowią 13,71% mieszkańców sołectwa tj. 24 osób,  

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 50 osoby co stanowiło 28,57% ogółu 
mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 

• istnieje potrzeba: 
- Modernizacji/budowy dróg przebiegających przez teren miejscowości oraz budowy na 
niektórych z nich infrastruktury towarzyszącej np. oświetlenie, chodniki, ciągi rowerowe, itp., 
- zwiększenie dostępu do infrastruktury integracyjnej, kulturowej 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy OSP: 

− OZE (pompa ciepła i panele)  

− wymiana instalacji elektrycznej,  

− wymiana pokrycia dachu,  

− termomodernizacja,  

− strop wymaga izolacji. 

• Uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 
 
 

Podobszar rewitalizacji nr 8  Tyniec/Tyniec Kolonia 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 46 osób mieszkańców podobszaru rewitalizacji korzysta z pomocy GOPS, 

• 17 dzieci tj. 11,36% ogółu korzystających i 80,56% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących  
podobszar rewitalizacji objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• 2 mieszkańców tj. 6,06% ogółu korzystających pobierało zasiłek celowy w 2017r., 

• Wsparciem z powodu bezrobocia zostało objętych było w 2017r. 8 osoby z terenu podobszaru 
rewitalizacji, tj. 12,33%  ogółu korzystających, 

• 10 mieszkańców tj. 11% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 6 osób tj. 12,77%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• 5 osoby tj. 13,89% ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu bezradności w sprawach 
wychowawczych, 

• Na terenie sołectwa dokonano 15 przestępstw i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 6,12 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• W 2017 roku 14 osób z podobszaru rewitalizacji zarejestrowanych było w PUP 

• Maleje liczba osób młodych w wieku do 16 r.ż na podobszarze rewitalizacji 

 
Zidentyfikowane problemy środowiskowe: 

• Na podobszarze pozostało jeszcze do utylizacji 17 269,00 m² azbestu tj. ponad 7,59% azbestu 
pozostającego do utylizacji na terenie gminy. 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 

• istnieje potrzeba: 
- Modernizacji/budowy dróg przebiegających przez teren miejscowości oraz budowy na 
niektórych z nich infrastruktury towarzyszącej np. oświetlenie, chodniki, ciągi rowerowe, itp., 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 15



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

15 
 

- istnieje potrzeba zwiększenia dostępu do infrastruktury społecznej 
 

Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy OSP/świetlicy wiejskiej: 

− OZE (pompa ciepła i panele)  

− wymiana instalacji elektrycznej,  

− wymiana pokrycia dachu,  

− termomodernizacja,  

− strop wymaga izolacji. 

• Uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 
 
 

Podobszar rewitalizacji nr 9  Nowe Kanice 
Zidentyfikowane problemy społeczne:  

• 14 osób tj. 9,09% mieszkańców miejscowości Nowe Kanice korzysta z pomocy GOPS, 

• 4 dzieci tj. 2,72% ogółu korzystających i 21,05% ogółu dzieci w wieku do 16 r.ż. zamieszkujących  
Nowe Kanice  objętych było w 2017r. pomocą z zakresu dożywiania, 

• 2 mieszkańców tj. 6,06% ogółu korzystających pobierało zasiłek celowy w 2017r., 

• Wsparciem z powodu bezrobocia zostało objętych było w 2017r. 3 osoby z terenu sołectwa, 
tj. 4,11%  ogółu korzystających, 

• 3 mieszkańców tj. 3,3% ogółu korzystających pobierało zasiłek z tytułu ubóstwa w 2017r., 

• 3  osoby tj. 6,38%  ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, 

• 6 osób tj. 16,67% ogółu korzystających skorzystało z zasiłku z tytułu bezradności w sprawach 
wychowawczych, 

• Na terenie sołectwa dokonano 3 przestępstwa i wykroczeń w latach 2015-2017 tj. 1,22% 
wszystkich przestępstw/wykroczeń na terenie gminy, 

• W 2017 roku 7 osób z podobszaru rewitalizacji zarejestrowanych było w PUP 

• Osoby młode do 16 roku stanowią 18,83% mieszkańców sołectwa tj. 29 osób,  

• Liczba osób w wieku SENIORA w 2017r. wynosiła 37 osoby co stanowiło 24,03% ogółu 

mieszkańców sołectwa w 2017 roku, 

Zidentyfikowane problemy w sferze funkcjonalno-przestrzennej: 

• istnieje potrzeba: 
- Modernizacji/budowy dróg przebiegających przez teren miejscowości oraz budowy na 
niektórych z nich infrastruktury towarzyszącej np. oświetlenie, chodniki, ciągi rowerowe, itp., 
-  istnieje potrzeba zwiększenia dostępu do infrastruktury społecznej 

 
Zidentyfikowane problemy w sferze technicznej: 
Istnieje potrzeba: 

• Termomodernizacji Remizy OSP: 

− OZE (pompa ciepła i panele)  

− wymiana instalacji elektrycznej,  

− wymiana pokrycia dachu,  

− termomodernizacja,  

− strop wymaga izolacji. 

• Uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej 
 
 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 16



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

16 
 

Rozdział 5 otrzymuje brzmienie 

5 Zasięg przestrzenny obszaru/podobszarów rewitalizacyjnych 
Rewitalizacja będzie realizowana na 9 podobszarach znajdujących się w sołectwach: 

• Oksa podobszar nr 1 

• Lipno podobszar nr 2 

• Rembiechowa podobszar nr 3 

• Węgleszyn /Węgleszyn – Dębina podobszar nr 4 

• Zakrzów podobszar nr 5 

• Popowice podobszar nr 6 
• Rzeszówek podobszar nr 7 

• Tyniec podobszar nr 8 

• Nowe Kanice podobszar nr 9 
 

Mapa 1 Obszary rewitalizowane na tle Gminy Oksa 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

Legenda             granice gminy           obszar zdegradowany          granice podobszarów rewitalizacji 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 17



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

17 
 

Mapa 2 Podobszar rewitalizacji nr 1  Oksa 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 18



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

18 
 

Mapa 3 Podobszar rewitalizacji nr 2 Lipno

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

 
 

Mapa 4 Podobszar rewitalizacji nr 3 Rembiechowa 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

 
 
 
 
 
 
 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 19



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

19 
 

Mapa 5 Podobszar rewitalizacji nr 4  Węgleszyn /Węgleszyn – Dębina 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

 
Mapa 6 Podobszar rewitalizacji nr 5 Zakrzów 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 20

http://www.geoserwis.pl/
http://www.geoserwis.pl/


Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

20 
 

Mapa Podobszar rewitalizacji nr 6  Popowice  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

 
Mapa Podobszar rewitalizacji nr 7 Rzeszówek 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 21

http://www.geoserwis.pl/
http://www.geoserwis.pl/


Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

21 
 

Mapa Podobszar rewitalizacji nr 8 Tyniec 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

 
Mapa Podobszar rewitalizacji nr 9 Nowe Kanice  

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoserwis.pl 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 22

http://www.geoserwis.pl/
http://www.geoserwis.pl/


Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

22 
 

8 Lista planowanych podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych  
 
Do rozdziału wprowadza się zadanie: 

• Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Oksa – 
etap II 

• Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy 
 

1 Nazwa projektu Projekt rewitalizacyjny Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Oksa – etap II 

2 Wskazanie 
podmiotów 
realizujących projekt 

Gmina Oksa 
 

3 Zakres realizowanych 
zadań 

Zadanie polega termomodernizacji 6 budynków użyteczności publicznej: 
1. Remiza OSP/świetlica wiejska Nowe Kanice 
2. Remiza OSP/świetlica wiejska w Popowicach  
3. Remiza OSP/świetlica wiejska w Rzeszówku  
4. Remiza OSP/świetlica wiejska w Tyńcu 
5. Budynek Szkoły Podstawowej w Węgleszynie  
6. Budynek Szkoły Podstawowej w Oksie 
Zakres prac: 
- kompleksowa modernizacja systemu grzewczego w tym wymiana 
źródła ciepła, wymiana grzejników, montaż termostatów, orurowanie i 
osprzęt, 
- modernizacja systemu cwu. 
- docieplenie  obiektu (ścian na gruncie, stropodachu, ścian 
zewnętrznych szkoły i sali gimnastycznej) 
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
-wymiana oświetlenia 
- montaż paneli fotowoltaicznych 
 
Prace remontowo-budowlane powinny być prowadzone poza okresem 
lęgowym ptaków. Obowiązuje ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i 
grzybów (zgodnie z ustawą o ochronie przyrody). W przypadku 
stwierdzenia gatunków chronionych wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia GDOŚ/RDOŚ 

4 Lokalizacja (miejsce 
przeprowadzenia 
danego projektu) 

• Oksa podobszar nr 1 
• Węgleszyn/Węgleszyn – Dębina podobszar nr 4 
• Popowice podobszar nr 6 
• Rzeszówek podobszar nr 7 
• Tyniec podobszar nr 8 
• Nowe Kanice podobszar nr 9 

5 Szacowana wartość 5 000 000 zł 

6 Prognozowane 
rezultaty wraz ze 
sposobem ich oceny i 
zmierzenia w 
odniesieniu do celów 
rewitalizacji 

Rezultaty: 

• Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej  [MWh/rok] - 14,29 

• Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej  [GJ/rok] - 6 170,43 

• Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych [tony 
równoważnika CO2/rok] - 516,73 
 

Sposób pomiaru rezultatów: 

• Audyt ex- post 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 23



Aneks nr 1 do Programu Rewitalizacji  Gminy Oksa na lata 2018-2023 

23 
 

• Protokoły odbioru robót 

9 Finansowanie RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Oś 3 3. 
Efektywna i zielona energia Działanie 3.3 Poprawa efektywności 
energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym. Środki własne Gminy, środki z WFOŚiGW w 
Kielcach 

10 okres realizacji 2021-2022 

 

 
 

1 Nazwa projektu Projekt rewitalizacyjny  
Aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

2 Wskazanie 
podmiotów 
realizujących projekt 

Lider: Powiatowy Urząd Pracy  
Podmioty wspomagające: 
Gmina Oksa 
Rada Sołecka  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oksie 

3 Zakres realizowanych 
zadań 

W ramach projektu będą podejmowane różnego rodzaju aktywne formy 
aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy m.in. szkolenia, 
staże, kursy zawodowe, praktyki, refundacja kosztów badań lekarskich, 
itp.  

4 Lokalizacja (miejsce 
przeprowadzenia 
danego projektu) 

Podobszar rewitalizacji: 

• Popowice podobszar nr 6 

• Rzeszówek podobszar nr 7 

• Tyniec podobszar nr 8 

• Nowe Kanice podobszar nr 9 

5 Szacowana wartość 80 000 zł 

6 Prognozowane 
rezultaty wraz ze 
sposobem ich oceny i 
zmierzenia w 
odniesieniu do celów 
rewitalizacji 

Prognozowane rezultaty w okresie wdrażania Programu Rewitalizacji: 
W ciągu 3 lat realizacji Programu rewitalizacji minimum 40 mieszkańców 
(będzie miało możliwość skorzystać z aktywnych form wspierających 
zatrudnienie (staże, kursy zawodowe, roboty interwencyjne, praktyki, 
itp.) 
 
Sposób pomiaru rezultatów: 

• listy obecności, 

• informacje uzyskiwane z Powiatowego Urzędu Pracy, 

• dane własne  Urzędu Gminy w Oksie, 

• dokumentacja fotograficzna. 

9 Finansowanie Zakłada się 85% dofinansowania w ramach RPO WŚ 2014-2020 
Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych oraz  
Poddziałania 8.5.3 Edukacja formalna i pozaformalna osób dorosłych 

10 okres realizacji 2021-2022 

 

 
 
 

 

Id: YVAXL-CSNAO-PPMMB-VWKRA-DIIJQ. Uchwalony Strona 24




